
UCHWAŁA  nr  175/XXVII/2013 
Rady Gminy  Płoniawy-Bramura 

z dnia  13 lutego 2013 r 
 

w sprawie zatwierdzenia taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę na terenie gminy Płoniawy-Bramura  

 
 Na podstawie art. 18 , ust.2  , pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 r.  - o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków  (Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz.858 ze zmianami.) , na wniosek Wójta Gminy, 
uchwala się , co następuje: 

§  1 
 

1. Zatwierdza  się taryfę opłaty dla pobierających wodę z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę stanowiących własność gminy w   wysokości  1,99 zł  netto , 
a brutto z 8% podatkiem   VAT 2,15 zł  zgodnie z kalkulacją stanowiącą  załącznik 
nr 1  do niniejszej uchwały . 

2. Opłata obowiązuje wszystkich odbiorców korzystających z komunalnych urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy, z wyłączeniem odbiorców, o 
których mowa w § 2.   

 
§  2 

Zatwierdza  się taryfę opłaty dla pobierających wodę z innych , niż komunalnych urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie stanowiących własności gminy w  wysokości  2,84 zł  
netto , a brutto z 8% podatkiem   VAT 3,07 zł,   zgodnie z kalkulacją stanowiącą  załącznik 
nr 2  do niniejszej uchwały .  

§  3 
 

Ilość pobieranej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierzy , a w przypadku ich 
braku według norm  na zasadach określonych  w odrębnych przepisach . 

§  4 
 

Należność, o której  mowa w §  1 i 2 należy wpłacać na rachunek bankowy  Urzędu Gminy 
w Płoniawach-Bramurze  w  dwóch okresach kończących dany okres rozliczeniowy tj.:  
1) kwartalnych dla  właścicieli nieruchomości nieskanalizowanej , 
2) dwumiesięcznych  dla  właścicieli nieruchomości skanalizowanej  – łącznie z opłatą za  
    ścieki.   
 

§  5 
 

Z dniem  1 kwietnia 2013 r traci moc uchwała nr   99/XVII/2012 Rady Gminy  Płoniawy-
Bramura z dnia  15 lutego 2012 r. w sprawie w sprawie zatwierdzenia taryf  za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Płoniawy-Bramura. 
  

§  6 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi   Gminy Płoniawy-Bramura. 
 

§  7 
 

Uchwała  wchodzi w  życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  
1 kwietnia 2013 r.  



 
 
 
UZASADNIENIE  
 
 
 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.   o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków taryfy  ceny wody 

podlegają zatwierdzeniu przez Radę Gminy.   

Wnioskowana przez Wójta Gminy taryfa za  wodę wynika wprost z kosztów 

eksploatacji wodociągów za rok 2012, które zamieszczone są w kalkulacji 

kosztów za rok 2012.   

Wzrost ceny  za wodę ma na celu pokrycie bieżących kosztów związanych z 

funkcjonowaniem wodociągów na terenie gminy Płoniawy-Bramura.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                              Załącznik nr  1 
                              do uchwały  Nr   175/XXVII/2013 Rady Gminy       
                              Płoniawy-Bramura  z dnia 13 lutego 2013 r.   

        
 

K A L K U L A C J  A 
kosztów eksploatacji wodociągów gminnych za rok 2012 

 

 

 
 Lp. 

 
                         Wyszczególnienie  

 
            Koszt zł 

 
1. 

 
 KOSZTY OSOBOWE: 

- wynagrodzenie konserwatorów 
- pochodne od płac( trzynastka, fundusz 

socjalny, ZUS, Fundusz Pracy inne) 
- delegacje, ryczałty samochodowe, 

rozmowy tel. 

 
 

96281,84 
 

3464,11 
5690,50 

 
    KOSZTY OSOBOWE OGÓŁEM  

 
       105436,45 

 
2 

 
 INNE KOSZTY: 

- energia elektryczna 
- bieżące remonty zakupy materiałów, 

usuwanie awarii  
- opłaty za korzystanie ze środowiska, 

badania wody 
                                                                  
RAZEM: 

 
 

183 128,65 
 

               104 206,81 
 

131 008,06 
 

418343,52 
 
 RAZEM KOSZTY    1 + 2 

 

       523 779,97 
 
3 

 
   Zużycie wody: woda sprzedana wg. 
wskazań  
                            wodomierzy i norm (m3) 

 
   
          283370  

4     Koszt produkcji 1 m3 wody netto              1,84  zł 
 

5 
 
 

   Dotychczasowa cena 1m3 wody + VAT      1,89zł+8%VAT= 
2,00zł 
  
 

    PROPONOWANA CENA 1m3 WODY     1,99   zł + 8VAT =     
           2,15 zł 
 



 
 
                                                                Załącznik nr 2  

                       do uchwały  Nr   175/XXVII/2013 Rady Gminy       
                                                                                 Płoniawy-Bramura  z dnia 13 lutego 2013 r 
 
 

K A L K U L A C J  A 
kosztów eksploatacji wodociągów dla wsi Krasiniec  

za rok 2012 
 

 
 
 

 
 Lp. 

 
                         Wyszczególnienie  

 
            Koszt zł 

 
1. 

 
 KOSZTY OSOBOWE: 

- Wynagrodzenie dla firmy 
obsługującej eksploatacje sieci 
wodociągowej  

 
 
     20485,64 

 
    KOSZTY OSOBOWE OGÓŁEM  

 
       20485,64 

 
2 

 
 INNE KOSZTY: 

-    energia elektryczna 
    -    zakup wody 

- opłaty za korzystanie ze środowiska, 
badania wody 

RAZEM: 

 
 
           37132,29    
 
           41487,36 
            
           1200,00  
 
        79819,65 

 
 RAZEM KOSZTY    1 + 2 

 

       100 305,29 
 
3 

 
   Zużycie wody: woda sprzedana wg. 
wskazań wodomierzy i norm (m3) 

 
   
            23138 

4     Koszt produkcji 1 m3 wody netto                4,33zł 
 

5 
 
 

   Dotychczasowa cena 1m3 wody + VAT     2,70 zł+8%VAT=  
           2,92zł 

    PROPONOWANA CENA 1m3 WODY    2,84zł + 8% VAT = 
             3,07 zł 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


